



Warszawa, 13 marca 2020 r.

Koleżanki i Koledzy związkowcy,

Zawieszenie różnego rodzaju spotkań związkowych w dniu 11 marca 2020 roku przez Radę OPZZ, nie oznacza zawieszenia działalności statutowej naszej Konfederacji. Wręcz przeciwnie! W dobie kryzysu epidemiologicznego i nadchodzącego kryzysu ekonomicznego potrzebne jest jej zwiększenie. Dla zachowania bezpieczeństwa zmieniamy jedynie formy pracy.

Jesteśmy do waszej dyspozycji, nasze adresy mailowe i telefony podane na stronie internetowej OPZZ (www.opzz.org.pl) są aktywne. Możecie liczyć na naszą reakcję.

Z podobnym wnioskiem zwracam się do naszych struktur terytorialnych i organizacji członkowskich. Jesteśmy aktywni w Radzie Dialogu Społecznego. Szkoda, że rząd zlekceważył wnioski OPZZ dotyczące zagrożeń ekonomicznych wynikających ze spowolnienia gospodarczego. Z naszej inicjatywy wprowadziliśmy ten temat pod obrady Rady Dialogu Społecznego w dniu 4 marca br. Strona rządowa zbagatelizowała sygnały płynące od OPZZ i organizacji pracodawców. Przekonywano nas, że gospodarka ma się dobrze i nie ma żadnych zagrożeń. 5 dni później okazało się, że mamy nie tylko spowolnienie, ale wręcz kryzys. Niestety nadal partnerzy społeczni pomijani są w podejmowanych pośpiesznie decyzjach. Nie negujemy potrzeby podjęcia skutecznych działań, nie możemy jednak akceptować, że większość z nich uderzy głównie w pracownice i pracowników.

Jako Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych przygotowujemy propozycje zestawu niezbędnych działań osłonowych. Musimy mieć świadomość, że jeżeli spadną przychody firm, to mogą one spowodować zwolnienia z pracy, czy zaburzenia w wypłatach wynagrodzeń. Propozycje te niezwłocznie przedłożymy poprzez Radę Dialogu Społecznego stronie rządowej.

Koleżanki i Koledzy.

Połączmy wysiłki i aktywność na rzecz ograniczenia negatywnych skutków kryzysu. Zbierajmy informacje o zagrożeniach i potrzebach pomocy. Wymieniamy się nimi wzajemnie.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Przewodniczący OPZZ

Andrzej Radzikowski